PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 25.03.2020                                                                                                                  № 45
О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 25.09.2019 № 184                           «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества                  г. Калуги на 2020 год»

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьи 24 Устава муниципального образования «Город Калуга», постановления Городской Думы г. Калуги от 13.07.2005 № 115 «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги и Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества г. Калуги» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2020 год, утвержденный решением Городской Думы города Калуги от 25.09.2019 № 184 (далее - План), следующие изменения:

1.1. В разделе I Плана абзац 11 изложить в следующей редакции:
«Реализация указанных задач будет достигаться за счет приватизации 32 объектов недвижимости и 10/100 доли в праве на нежилое здание рынка с земельным участком. Начальная цена объектов будет устанавливаться на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона                  от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
1.2. В разделе II Плана таблицу «Муниципальное имущество МО «Город Калуга», приватизация которого планируется в 2020 году» дополнить пунктами 31 - 33:
	«31
	Нежилое здание, назначение: нежилое, 2-х этажное, общая площадь 152,9 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Калужская обл., г. Калуга,    ул. Суворова, д. 14 с земельным участком*.
	40:26:000291:74-40/001/2020-1

	Нежилое здание

	III-IV
кварталы

	32
	Нежилое помещение в многоквартирном доме, назначение: нежилое, общая площадь 294,4 кв.м, этаж подвал, адрес объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Кирова, д. 25, пом. № 94.
	40-40-01/003/2011-869
	Нежилое помещение
	III-IV
кварталы

	33
	Нежилое помещение в многоквартирном доме, назначение: нежилое, общая площадь 7,5 кв.м, этаж подвал, адрес объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Кирова,  д. 25, пом. № 96.
	40-40-01/003/2011-871
	Нежилое помещение
	III-IV
кварталы»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                                   А.Г. Иванов